
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

                                       Městský úřad Trutnov 

                                                                            Odbor rozvoje města a územního plánování 

                                                                            Slovanské nám. 165 

                                                                541 16 Trutnov           
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
24.08.2012/ 2012/624/R/HLM                             15597/ZP/2012                                      18.09.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Kateřina Marková / 457 

oddělení zemědělství kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Stanovisko k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu (ÚP) Trutnov  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad), obdržel dne 27.08.2012 od městského úřadu Trutnov, odboru rozvoje města a 

územního plánování oznámení o návrhu zadání změny č. 1 ÚP Trutnov. 

 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

 

I. Ochrana zemědělského půdního fondu                                          vyřizuje: Ing. Jana Tomanová / 423 

 

Krajský  úřad   jako  orgán  ochrany  zemědělského  půdního  fondu   příslušný  dle § 17a   

zákona č. 334/1992 Sb.,  o  ochraně  zemědělského  půdního  fondu   ve znění  pozdějších 

právních předpisů  (dále jen zákon o ZPF) uplatňuje u pořizovatele změny č. 1 územního 

plánu Trutnov následující požadavky: 

 

Předložit vyhodnocení zastavěnosti zastavitelných ploch v platném územním plánu, protože 

z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu lze pro nezemědělské účely odnímat 

zemědělskou půdu pouze v nezbytných případech. Toto vyhodnocení je obecně nezbytnou 

podmínkou všech předkládaných změn územních plánů a pro orgán ochrany zemědělského 

půdního fondu, jako jednoho z dotčených orgánů, je podkladem k prokázání nezbytnosti 

odnětí zemědělské půdy dle § 4 zákona o ZPF a pro vydání stanoviska k příslušné změně 

územně plánovací dokumentace.  

  

II. Lesní hospodářství              vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 

 

Návrh zadání změny č. 1 územního plánu Trutnov se netýká záboru pozemků určených 

k plnění funkcí lesa (PUPFL) pro rekreační a sportovní stavby, kde krajský úřad uplatňuje 

stanovisko podle ustanovení § 48a  odstavec 2a), ani záboru PUPFL , ke kterému se krajský 

úřad vyjadřuje podle ustanovení § 48a odstavec 2b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých  zákonů v  platném znění (lesní zákon). Krajský úřad se zadáním 

změny č. 1 územního plánu Trutnov souhlasí. 



2 

III. Ochrana přírody a krajiny                                                             vyřizuje: Jan Novák / 610 

 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 77a odst. 4 

písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) uplatňuje k návrhu zadání změny č. 1 ÚP Trutnov tuto připomínku: 

Požadovanou změnou funkčního využití lokality č. 22 z plochy zemědělské na „plochu pro 

volný čas a oddych“ by mohlo dojít k zásahu do biotopu zvláště chráněných druhů živočichů 

vyskytujících se v rybnících a jejich bezprostředním okolí (zejména p.p.č. 1195/1 v k.ú. Horní 

Staré Město). (Z nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a z poznatků 

z úřední činnosti krajského úřadu je v lokalitě doložen výskyt ropuchy zelené a zvláště 

chráněných druhů ptáků). Je proto třeba posoudit, zda může být biotop zvláště chráněných 

druhů živočichů  při změně funkčního využití lokality plně respektován, (viz ust. § 50 odst. 1 

a 2 zákona), jinak je třeba změnu stávajícího způsobu využití vyloučit a lokalitu vyřadit 

z návrhu.  

Škodlivý vliv na přirozený vývoj zvláště chráněných druhů živočichů a jejich biotop může 

mít i změna funkčního využití  území na lokalitě č. 2  (p.p.č. 645 v k.ú. Debrné) ze 

zemědělské plochy na plochu s možností výstavby větrných elektráren. Vzhledem k tomu, že 

záměr změny ÚP bude podléhat procesu posouzení vlivů na životní prostředí (viz níže), 

doporučuje orgán ochrany přírody v obou popsaných případech zvážit zpracování 

biologického hodnocení záměru (§ 67 zákona).  

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

dále vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko: Návrh zadání změny č. 1 

ÚP Trutnov nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení 

vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského 

seznamu a na vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona. Evropsky významné lokality a ptačí 

oblasti se v území řešeném ÚP Trutnov nenacházejí. 

 

IV. Posuzování vlivů na životní prostředí                          vyřizuje: Mgr. Helena Hyšková / 191 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů“) 

vydává podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) a podle ust. § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), následující stanovisko: 

 

změnu č. 1 územního plánu Trutnov je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí 

podle § 10i zákona o posuzování vlivů. 

 

Po důkladném prostudování předloženého zadání byla shledána nezbytnost komplexního 

posouzení vlivů na životní prostředí, a to převážně z těchto důvodů: 
 

 změna č. 1 územního plánu Trutnov může závažně ovlivnit životní prostředí, 

 změna č. 1 územního plánu Trutnov je koncepcí, která stanoví rámec pro budoucí 

povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů, 

 uvedenou koncepci nelze dostatečně posoudit ve fázi předloženého návrhu zadání 

změny č. 1 územního plánu Trutnov (na základě kritérií stanovených přílohou č. 8 

zákona o posuzování vlivů). 

 

Odůvodnění: na základě obsahu zadání, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování 

vlivů a vyjádření věcně příslušných oddělení odboru životního prostředí a zemědělství 

krajského úřadu provedl úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, posouzení 

možných vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí a požaduje podle § 10i 

odst. 3 zákona o posuzování vlivů zpracování vyhodnocení vlivů územně plánovací 

dokumentace na životní prostředí.  



3 

V rámci změny č. 1 územního plánu Trutnov budou prověřeny zastavitelné plochy pro 

bydlení, občanské vybavení – komerční zařízení plošně rozsáhlá, občanské vybavení – 

tělovýchovná a sportovní zařízení, dopravní infrastrukturu – silniční a technickou 

infrastrukturu, plochy výroby a skladování přístupné ze silnice I/14 (Krkonošská), plochy 

smíšené nezastavěného území – sportovní, specifické plochy a požadavek na plochu 

s možností výstavby větrné elektrárny. 

 

V. Technická ochrana životního prostředí                               vyřizuje: Ing. Eva Jarošová / 292 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 48 odst.1 písm. w) zákona  

č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), po posouzení předložené dokumentace, 

souhlasí s návrhem  zadání změny č. 1 územního plánu (ÚP) Trutnov.  

 

VI. Vodní hospodářství                                                 vyřizuje: Ing. Pavel Merunka Ph.D./ 422 

 

Krajský úřad vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci obcí s rozšířenou 

působností dle § 107 písmeno a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Krajský úřad nemá z hlediska kompetencí na úseku vodního hospodářství připomínky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              RNDr. Miroslav Krejzlík 

                                                                                                                             vedoucí odboru 

                                                                                                 životního prostředí a zemědělství  

 

 

Na vědomí: Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí 


